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Panie bałwanie, panie 

bałwanie! 

Co chce pan dostać dziś na 

śniadanie 

- Proszę śnieg w płatkach, 

w sopelkach lody 

i porcję szronu chcę dla ochłody 

Panie bałwanie, zimne śniadanie 

Od pani zimy wnet pan dostanie 

 

 
 

 

 



„Śpiewajcie aniołowie, pasterze grajcie Mu...” 
 
22 grudnia 2022r. odbyła się II edycja Szkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek 
organizowana przez księdza proboszcza Jacka Jakubca i Dyrektor Szkoły. 
W konkursie brali udział uczniowie klas 1 - 5, którzy wykonywali wylosowaną 
kolędę i pastorałkę. Komisja w składzie: p. Bożena Jaszczuk, 
p. Barbara Kość, p. Karolina Lipińska – Woźniak, p. Elżbieta Florczak, 
p. Andrzej Lewczuk, p. Mirek Kość  oceniała wykonanie, stroje artystów, 
rekwizyty i scenografię. 
Pomiędzy poszczególnymi wystąpieniami wspólnie śpiewaliśmy kolędy, do 
których tło muzyczne tworzył nasz organista p. Sebastian Brzyszko. 
Poziom wykonawców był bardzo wysoki. Artyści zaskakiwali strojami, scenografią i wykorzystanymi 
rekwizytami instrumentami muzycznymi, a zebrana publiczność żywo uczestniczyła w występach.  
I miejsce przypadło klasie III a 
II miejsce zajęła klasa I b  
III miejsce klasa IV b 
Po zakończeniu konkursu mogliśmy wysłuchać kolęd, pastorałek i przebojów świątecznych w wykonaniu 
chóru Rapsodia prowadzonego przez p. Krzysztofa Olejniczaka. 
To dobrze, że są w szkole takie chwile, gdy wspólnie spędzony czas daje nam radość, poczucie więzi 
i bliskości. Cieszymy się, że  wspólne kolędowanie weszło do naszej szkolnej tradycji.  
                                                                                                                                                      

 Joanna Pikuła 

 

 



Nikt sobie z nas nie wyobraża świat 
Bożego Narodzenia bez choinki. 
W okresie przedświątecznym iglaste 
drzewka otaczają nas na każdym 
kroku.  
Do Polski choinka przybyła z Niemiec 
zaledwie 200 lat temu. Jednak mało 
kto wie tak naprawdę, skąd pochodzi 
jej tradycja. Podobno historia choinki 
sięga już czasów pogańskich. 
Z choinką związane jest legenda 
o św. Bonifacym – misjonarzu 
nawracającym pogańskich 
Germanów na terenie dzisiejszych 
Niemiec środkowych i wschodnich. 
Był jednym z najważniejszych 
misjonarzy i reformatorów Kościoła 
katolickiego w północno-zachodniej 
części Królestwa Franków na 
początku VIII. w.  
Podobno pewnego razu ściął potężny 
dąb Donara (Thora) uważany przez 
germańskich Hesjan za święty. 
Upadające drzewo zniszczyło 
wszystkie rosnące obok krzaki. 
Ocalała tylko mała jodełka. – Ta mała 
jodełka jest potężniejsza od waszego 
dębu. I jest zawsze zielona, tak jak 
wieczny jest Bóg dający nam 
wieczne życie. Niech ona przypomina 
wam Chrystusa – miał powiedzieć w 
trakcie kazania misjonarz. Jak było 
naprawdę, tego nie wiadomo. 
Choinka ponownie pojawia się na 
początku XV wieku. Członkowie 
Bractwa Czeladników Piekarskich ustawili ją w szpitalu św. Ducha we Fryburgu. A następnie 
udekorowali ją  piernikami, opłatkami i owocami. 
Najstarsze wzmianki na temat przyozdabianego drzewka na Bożego Narodzenia pochodzą 
z Alzacji, na pograniczu dzisiejszej Niemiec i Francji. Wspominają one o iglasty drzewkach, które 
strojono rajskimi jabłuszkami, orzechami i ozdobami z papieru.  
Do Polski choinkę przynieśli niemieccy protestanci na przełomie XVIII i XIX wieku 
Na początku ta tradycją była popularna wśród arystokracji, potem przejęła go szlachta i mieszkańcy 
miast.  Na wsi choinki pojawiły się dopiero w okresie międzywojennym. 
 Wierzono, że zielone gałęzie mają życiodajne moce i cudotwórcze właściwości, chronią dom i jego 
mieszkańców od złych mocy i uroków. 
Choinkę przystrajano  ozdobami ręcznie robionymi: zabawkami ze słomy i papieru oraz naturalnymi: 
jabłuszkami, pierniczkami i orzechami. Miały zapewnić rodzinie pomyślność w nadchodzącym roku. 
Każda ozdób miała swoje znaczenie. Jabłka nawiązywały nawiązywały do rajskiego owocu. 
Dzwoneczki miały symbolizować dobre nowiny, a postaci aniołków – bożą opiekę. Łańcuchy miały 
przypominać o zniewoleniu ludzi grzechem, z drugiej strony wierzono, że cementują więzi rodzinne  
i chronią dom przed kłopotami. Pojawiała się także gwiazda betlejemska, która pomagała 
zbłądzonym wędrowcom, w powrocie do domu. Na drzewku pojawiały się pierniczki, piórka oraz 
wiele innych ozdób. 
Dzisiaj nie wyobrażamy sobie Świat Bożego Narodzenia bez drzewka ozdobionego bombkami, 
łancuchami i światełkami. 
https://historiamniejznanaizapomniana.wordpress.com/2015/12/25/historia-swiatecznej-choinki/ 
 

 
Bartłomiej Pękała, klasa 8b 

https://historiamniejznanaizapomniana.wordpress.com/2015/12/25/historia-swiatecznej-choinki/


 
Wolontariusze z wizytą w Domu Pomocy Społecznej w Rejowcu 

 
Dnia 21.12.2022 r. 

wolontariusze odwiedzili 
Pensjonariuszy Domu Pomocy 

Społecznej w Rejowcu. 

Z przyjemnością obejrzeli 
przedstawienie o tematyce 
świątecznej przygotowane 

przez Podopiecznych. 
Następnie w imieniu 

społeczności uczniowskiej 
przekazali samodzielnie 

wykonane kartki świąteczne 
i stroik bożonarodzeniowy. 
Wspólne śpiewanie kolęd 
wprowadziło wszystkich 
w świąteczny nastrój. 

Dziękujemy! 
 

Wolontariusze  
 

 

 
SZKOŁY PEŁNE TALENTÓW 

 
Akcja "Szkoły Pełne Talentów" zakończona. Dzięki zaangażowaniu Uczniów, Rodziców, Nauczycieli 

oraz Przyjaciół szkoły zebraliśmy 1600 talenciaków. Pozyskaliśmy 3 zestawy plastyczne "Mały 

artysta", klocki konstrukcyjne, zestaw szachów do świetlicy.  

Serdecznie dziękujemy Wszystkim za wsparcie. 

 

  



PODZIĘKOWANIE za włączenie się do zbiórki „Paczka dla Bohatera” 

Do 7 grudnia 2022 r. prowadziliśmy zbiórkę bożonarodzeniową „Paczka dla Bohatera”. Dzięki 

zaangażowaniu uczniów naszej szkoły i przedszkola udało się przygotować kilka kartonów 

z żywnością o długim terminie ważności oraz artykułami chemicznymi. Zebrane produkty 

posegregowaliśmy, zapakowaliśmy i przekazaliśmy żołnierzowi Wojsk Obrony Terytorialnej 

z Chełma. Przygotowanie paczek sprawiło nam wielką przyjemność. 

Wszystkim uczniom i rodzicom, którzy zaangażowali się w bożonarodzeniową zbiórkę 

„Paczka dla Bohatera”, serdecznie dziękujemy! 

Wolontariusze 

 

 

 

 



Ach, co to był za kulig… 
   

Dnia 14.12.2022 r. uczniowie klasy VII A pod opieką ks. Michała Szadziuka i p. Przemysława Mierzyńskiego 

wybrali się na kulig po okolicach Rejowca. Po dotarciu na miejsce rozpaliliśmy ognisko, przy którym piekliśmy 

kiełbaski oraz piliśmy gorącą herbatę. Główna atrakcja - konny kulig, okazał się niezapomnianą przygodą. 

Mimo siarczystego mrozu, każdy z uczestników świetnie się bawił. Wspomnienia z tego wyjazdu na długo 

pozostaną w naszej pamięci. 

Uczniowie klasy 7a 

 
 

 

 

 
 

Klasowy Konkurs Świątecznej Piosenki Angielskiej 
 
Klasa 8 a wzięła udział w klasowym konkursie 

świątecznej piosenki angielskiej. Konkurs polegał na 

wysłuchaniu piosenek świątecznych i uzupełnieniu luk 

w tekście. Pierwsze miejsce zajął Łukasz Proskura, 

drugie Magdalena Milewska. Trzecie miejsce zajął ex 

aequo Dominik Piotrowski i Weronika Korecka. 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz słodkie upominki.  

 

 



 

Innowacja „Everyday English”- Język angielski każdego dnia. 

 
 Od października 2022 roku uczniowie klasy 3 b biorą udział w innowacji programowo-

metodycznej z języka angielskiego. Innowacja polega  na wplataniu treści języka angielskiego 

w zajęcia edukacji  wczesnoszkolnej. Innowacja będzie trwała aż do marca 2023 roku. 

Zrealizowane zadania w ramach innowacji: 

 Jesień w parku – Autumn in Rejowiec-wyprawa do Parku Zaleskich w celu poszukiwania jesieni. 

Na lekcji języka angielskiego uczniowie poznali słownictwo związane z jesienią i podczas 

wycieczki mogli wykazać się znajomością języka angielskiego. Powstały również piękne prace 

plastyczne. 

 Zajęcia kulinarne -How to make a sandwich -podczas których uczniowie przygotowywali 

kanapki, których podstawą były warzywa. Robiąc smaczne kanapki uczniowie przypominali 

sobie nazwy poznanych produktów w języku angielskim. 

 Mind maps after the trip to Zamość 

Uczniowie wykonali mapy myśli z wycieczki do Zamościa  i Zoo wplatając nazwy angielskie 

odwiedzonych miejsc oraz zwierząt.  

 Czytanie bajek  w klasach pierwszych i drugich w języku polskim i angielskim z  okazji Dnia 

Bajek.  

„Little Red Riding Hood”, „Puss in Boots”, „Ugly Duckling”, „Hansel and Gretel”, „Cinderella”. 

 Konkurs „Spelling Master”-Mistrz literowania 

Na lekcji języka angielskiego uczniowie poznali   alfabet oraz ćwiczyli literowanie  różnych 

angielskich wyrazów. Konkurs sprawdzał znajomość angielskiego alfabetu . 

Pierwsze  miejsce w konkursie zajęli ex aequo: Nikola Repczyńska oraz Aleksander Pankiewicz. 

Drugie miejsce zajęła Natalia Kalisiewicz. Trzecie miejsce zajęła Lena Brzyszko. 

 Santa Claus at our school- Mikołajkowa lekcja języka angielskiego 

Tematyka zajęć języka angielskiego była bezpośrednio związana z tym lubianym przez dzieci 

wydarzeniem. Na lekcji mikołajkowej uczniowie klasy 3b wysłuchali  the Story of Santa Claus-

opowieści o świętym Mikołaju. Sprawdzeniem nowo poznanych wiadomości były gry i quizy 

online. Na koniec lekcji uczniowie wykonali mikołajkowe zakładki . 

 Happy  Birthday-Podczas klasowych uroczystości obchodzącym urodziny jubilatom   „Sto lat” 

śpiewamy obowiązkowo w języku polskim i angielskim i składamy życzenia I wish you… 

 Klasowy konkurs świątecznej piosenki angielskiej.  

W trakcie słuchania piosenek 'White Christmas' i ' All I want for Christmas is you' uczniowie 

musieli uzupełnić luki w tekście brakującymi wyrazami. 

Pierwsze miejsce zajęła Nikola Repczynska , drugie miejsce ex aequo Natalia Kalisiewicz 

i Aleksander Pankiewicz. Trzecie miejsce zajął Adrian Studziński.  

 Merry Christmas- Wykonanie piosenki  świątecznej „Pada śnieg-Jingle Bells”w wersji 

dwujęzycznej.   



 
 

 

 
Konkurs z języka angielskiego  
„Spelling Master”- Mistrz literowania 
- zorganizowany został również dla uczniów klas 
6-8. Konkurs składał się z pięciu konkurencji 
(znajomość alfabetu, literowanie zapisanych 
wyrazów, zapisywanie przeliterowanych słów, 
literowanie usłyszanych słów, tłumaczenie 
i literowanie wylosowanych wyrazów). 
Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Rafaella 
Terepora, uczennica klasy 6b. Drugie miejsce ex 
aequo zajęli uczniowie klasy 8c - Rafał Sikorski 
oraz Mateusz Janiszewski. Trzecie miejsce zajęła 
Lena Ładniak, uczennica klasy 8a. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, oraz 
słodkie upominki. Zwycięzcy dodatkowo dostali 
książki w języku angielskim. 

 

 
 

 

Kolejne sukcesy naszych uczniów! 

 

Sukcesy naszych uczniów. 

Wyróżnienie dla Aleksandra 

Tchórzewskiego z 2a w konkursie 

„Niezłe ziółko" zorganizowanym 

przez Departament Rolnictwa 

i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego. 

Gratulujemy. 

 

 

 

 



 
 
 
Rozstrzygnięcie konkursów plastycznych   
 
Dnia 14 listopada nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów plastycznych.  
„Jestem współczesnym patriotą”  był to konkurs plastyczny dla uczniów klas 1- 4.  
Udział wzięło ponad 40 uczniów. Wyróżniono 11 prac.  Autorzy najlepszych prac konkursowych bibliotecznych 
konkursów otrzymali okolicznościowe dyplomy i nagrody książkowe zakupione ze środków Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa w ramach środków finansowych na realizację działań promujących 
czytelnictwo. Byli to: Wiktoria Baran, Igor Maziarczuk, Natalia Kalisiewicz, Mieszko Gwardiak, Agata Pawelec, 
Franciszek Gomularz-Hul, Michał Pawelec, Wiktoria Szarun, Nela Kowalczyk, Dagmara Szparkowska, Sara 
Wojtaszak.  
 
W konkursie plastycznym dla uczniów klas 5-8 „Czytanie dla pokoju” nagrodzono  Karola Dąbskiego, 
Aleksandrę Szachoń oraz Ewelinę Czarkowską.  
Wystawę wszystkich prac konkursowych można było podziwiać w listopadzie na zorganizowanej w tym celu 
wystawie.  
 
Korowód postaci literackich  
 
Dnia 5 listopada obchodzony jest „Międzynarodowy Dzień postaci z Bajek”.  
Z tej okazji w naszej szkole zorganizowany został „Korowód Postaci Literackich”,  
w którym wzięli chętni uczniowie. Postacie literackie to nie tylko postaci z bajek, ale również bohaterowie 
lektur i innych lubianych książek. Oprócz Kopciuszka, Roszpunki, Kaczki Dziwaczki oglądaliśmy kilku Harrych 
Potterów, Hermiony, Anie z Zielonego Wzgórza, Balladynę i kilka innych postaci. Barwny korowód odwiedził 
klasy młodsze. Bohaterowie literaccy mogli zrobić sobie zdjęcia na tzw. ściance przygotowanej w tym celu 
obok biblioteki szkolnej. 
 
25 listopada – Święto Pluszowego Misia 
 
Z tej okazji obok biblioteki szkolnej powstała dekoracja przy której młodsi uczniowie mogli sobie zrobić zdjęcia 
ze swoimi  misiami, które przynieśli dziś do szkoły. Dekoracje pomagali przygotować uczniowie z Aktywu 
Bibliotecznego.   
Przez kilka dni można było również obejrzeć przygotowaną wystawę książek,  których bohaterami były misie 
znajdującą się w pomieszczeniu biblioteki.  
 
Wydarzenie czytelnicze – prezentacja taniej książki  
 
Jednym z wydarzeń czytelniczych w naszej szkole była zorganizowana prezentacja tanich książek w ramach 
kiermaszu dzięki Księgarni Tuliszków. Książki o różnej tematyce  były dostępne w niskich cenach.  
Wzięliśmy  przy okazji udział w konkursie „Nakręceni na czytanie z księgarnią Tuliszków” nagrywając krótki 
filmik, który został umieszczony na fb naszej szkoły.  
 
„Moja ulubiona postać z Baśni o królowej Śniegu” – konkurs plastyczny dla uczniów klas 3 
 
Szkolna biblioteka we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Rejowcu ogłosiły konkurs plastyczny dla 
uczniów klas 3.  
Pani Teresa Jagiełło bibliotekarka z GBP przybyła do naszej szkoły z wizytą aby odczytać uczniom klasy 3b 
wybrany fragment baśni.  
Ilustracje wykonane dowolną techniką zostały zaprezentowane na wystawie obok biblioteki. Niebawem 
poznamy zwycięzców konkursu.   

 
 

Iwona Borowska  

 



 
 

 
Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia warsztaty kulinarne w świetlicy przeprowadziła Pani 

Agata. Dzieci z warzyw i owoców tworzyły cudeńka: jeże, pociągi, kwiaty, łabędzie. Było super! 

Bardzo dziękujemy. 

 

      



 
 

WYWIAD Z PANEM MICHAŁEM MĄKĄ NAUCZUCIELEM MATEMATYKI 

Co zachęciło Pana do pracy w szkole?  

 

 Lubiłem rozmawiać i przebywać z młodymi ludźmi oraz 
lubiłem matematykę, jakoś tak wyszło. 

O czym Pan marzył w dzieciństwie? 

 

 Marzyłem, żeby być strażakiem, pilotem. Raczej nie 
marzyłem, żeby być nauczycielem. 

 

Czy gdzieś ta matematyka się przewijała? 

 

 Tak, w szkole to był przedmiot, z którym nie miałem 
żadnych kłopotów. Rozwiązywałem wszystkie zadania, 
chyba nawet rozumiałem, co mówi do mnie nauczyciel. 

 

Ma Pan jakieś zainteresowania poza pracą? 

 

 Tak, uwielbiam jeździć rowerem, czytać książki i 
czasem zaszyć się w garażu i coś zmajstrować. 

 

Ile lat Pan uczy i jak to się zaczęło? 

 

 Uczę dwadzieścia lat, pomyliłem szkoły, bo chciałem 
złożyć podanie o pracę w liceum, a okazało się, że był 
wakat w podstawówce w Rejowcu. Przeżyłem stres 
rozmowy kwalifikacyjnej i oto tu jestem. 

 

Najbardziej zapamiętana historia z Pańskiej "kariery"... 
 

 Wszyscy moi uczniowie wiedzą, że w mojej klasie są linijki samobijki, kiedyś jedna się połamała. Od 
tamtej pory jeden uczeń jest bardzo dobrym człowiekiem :) 
 

DZIĘKUJEMY ZA WYWIAD!!!   
   Maja Lipko, Ania Lipko, klasa 8a  
 

 
Andrzejkowa szkoła tańca. 
  
 

W naszej szkole, 17 listopada, odbyła się 

"Andrzejkowa szkoła tańca dla klas czwartych". 

Nasi młodsi koledzy bawili się podczas imprezy 

przygotowanej przez uczennice Samorządu 

Uczniowskiego. Animatorki skupiły się na nauce 

kroków popularnych obecnie tańców. Były to 

oczywiście: kaczuchy, belgijka i chocolate. 

Układy tańca były bardzo żywiołowe i sprawiły 

dzieciakom dużo frajdy. Wystarczyła godzina 

zabawy, aby zmęczyć uczniów i dostarczyć 

niezapomnianych wrażeń. 

Paula Casa, klasa 8b 



 
11 pytań na 11. XI - spotkanie z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
Burmistrz to mistrz!!! 
 9 listopada Szkoła Podstawowa imienia 
Mikołaja Reja w Rejowcu zainaugurowała obchody 
Święta Niepodległości. Tego dnia Samorząd 
Uczniowski wraz z Panią Dyrektor, Małgorzatą 
Królicką, przygotowali quiz „11 pytań na 11. XI.”, 
dotyczący odrodzenia się Polski. Do udziału w 
zabawie zostali zaproszeni przyjaciele szkoły. W 
konkursie wzięli udział: Burmistrz Rejowca, p. 
Tadeusz Górski, Kierownik GOPS, p. Dorota Holuk, 
Dyrektor DPS w Rejowcu, p. Elżbieta Florczak, p.o. 
Dyrektora GOK, p. Karolina Lipińska Woźniak, 
przedstawiciele Rady Miasta Rejowca, p. Andrzej 
Lewczuk i p. Jerzy Kieliszek. Goście mieli 
zapewnioną pomoc w obsłudze tabletów przez 
uczniów szkoły, odpowiadać musieli jednak samodzielnie. Najszybciej i bezbłędnie odpowiadał, a dzięki 
czemu zwyciężył p. Tadeusz Górski. Zabawa spodobała się naszym gościom, więc rozegraliśmy jeszcze 
jeden quiz, tym razem dotyczący wiedzy ogólnej. Były pytania z historii, języka polskiego,  języka 
angielskiego, matematyki, przyrody i sportu. Do konkursu dołączyła nasza Pani Dyrektor. Tym razem 
zwycięstwo przypadło p. Karolinie Lipińskiej Woźniak. Cała impreza prowadzona była przez działaczki 
Samorządu Uczniowskiego Darię Cebrat i Paulę Casa i odbyła się przed widownią, uczniami szkoły. 

 
Daria Cebrat , klasa 8b 

 

 

 



Dnia 10.11.2022 roku punktualnie o godz. 11.11 w szkołach w całym kraju 

uczniowie odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. To w ramach akcji  

"Szkoła do hymnu". #SzkolaPamięta 

  
 

 

Apel z okazji Dnia Niepodległości 

 

https://www.facebook.com/hashtag/szkolapami%C4%99ta?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5xJlhqQbYHFUpZLp_oweWpZCBQfNmVh2HMTYqEJ745H7wncAF1LhRnuz0CTLA-wSZB0Vvbo2RbxgF730hjMJQjCJ5QXXniLkekjQRHVxZx09fI6z49A9TQ0Sy_zqtWwQ6oxBKRFzEVGJ4lhwF4JewsWLKetyBOcXyHsGDSCFGeoOoPwhSvFP6LNQ0vgalVRgWDvjxlefGlvzTxHhU-XwR&__tn__=*NK-R


 
Dnia 15.11.2022 roku na terenie zabytkowego kompleksu pałacowo- parkowego przy 

ul. Wiktoryna Zaleskiego w Rejowcu odbyła się IV Edycja Biegu dla Niepodległej. 

Organizatorem imprezy była Szkoła Podstawowa im. M. Reja w Rejowcu. 

 

  

 
 

 


